Quia a argento pugnat homines
 sine quibus natura humana suffi-
 ciente regi posset immo ista velle
 latere videntur In cuius signum in p-
 fundo a invicem in terra latente.
 Quicquid enim necessarium est ad
 vitam humanam vel est elegatum
 a terra sicut corpora celestia: vel ad
 minus de terra dicitur et in superficie
 tibi se offert; si herbe: arbores: bla-
 da et huiusmodi. Illa vero que ad
 humam naturam non videntur sub
 terra latentes cuiusmodi sunt aurum
 et argentum et lapides pretiosi quo-
 niam generatio est in abscondito. Et
 ideo ille qui talia primo scrutatus
 est et fudit preciosam pericula p-qui-
 fiunt. Et hoc est quod dicit Boecius
 Ne primus ac dicit g Salomon.
Nō comparauit illi scilicet cultui di-
 uino qui ē summa sapientia in hac vi-
 ta lapidem prouosum. Nec est mirum
 quia summa virtus lapidis pretiosi tam
 potest perficere ad salutem corpo-
 ris. Cultus vero dei perficit ad salutem
 mentis. Et ideo bene dicit Job. 28.
Nō conferetur tinctis in die coloribus
 nec lapide sardonico pretiosissimo
 vel saphiro. Dicit ergo quantum ad
 gemas quae eas sapientia non comparavit
 et non adequauit. Quatum vero ad
 aurum et argentum ostendit prepa-
 rationem sapientie in estimaci-
 one sua per duo exempla. Nam aurum
 comparat arene et argentum luto. Et
 per ista duo omne intelligit pecuniam.
 Et ideo sicut lutum et arena contulcamus et tempus Ita omnes
 pecuniam. Et usque ad tempus detinem
 et preparationem ad vitam bonam hoc
 est eam tunc relinquere quam trans-
 gredi amus vel negligamus man-

data dei In p̄s p̄iseri mandata tua
 super aurum et opazium. In arena
 est sterilitas: dissolubilitas et gra-
 uitatis. Et istas tres condiciones de-
 cimias causat amor pecuniae in me-
 tibus mundano. Sterilitate per
 avariciam propter quam impedimentum
 ne liberaliter fructu facient peniten-
 tie Ecclesiastici. 4. Qui amat divini
 as fructu non capiet ex eis Iher. 22
 Scribe virum istum sterilem virum
 quem diebus suis non prospera-
 bitur. Secundo ordinatus amor
 pecuniae: causat in homine dissolu-
 bilitatem. Sicut lapilli in arena sic
 inter se diuisi et non coagulati p-
 coherentiam: ita inter amatores pe-
 cuniae semper est diuisio: discordia
 et litigium. Tercio causat in eis g-
 uitatem que est appetitus sedendi
 deorsum subtrahit enim mentem
 a cecitatibus et facit eam inhere-
 taducis. Et ideo signanter dicit Sa-
 Proverb. 8. Accipite disciplinam
 meam et non pecuniam doctrinam
 magis quam thesaurum eligite. Notan-
 dum est tamen quod pecunia preuidi-
 cat sapientie in diversis videlicet
 in precipiendo. In discernendo et in
 protegendo. Iti enim actus sunt
 proprie operationes sapientie recte p-cipere: iuste discernere et salue
 protegere. Sed iam venit pecunia
 et istas operationes usurpat. Pre-
 cipit enim magna pars diuitiis
 et pauperibus et omnes ei obediunt
 ad nutriri sicut monachus abbatii
 suo Ecclesiasti. decimo. Pecunia o-
 bediunt omnia. Secundo discernit
 et iudicat et sic omnia iura mundi
 allegat pro et contra notabilissime
 ad proprium suum. Sed et iudiciorum p-